

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LAI CHÂU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 19/KH-HĐND

Thành phố Lai Châu, ngày 4 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Khảo sát tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, AN-QP
năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu**

Thực hiện chương trình công tác năm 2024; để có thông tin thực tế cho việc thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ mười chín, khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ban Kinh tế - xã hội, HĐND thành phố xây dựng kế hoạch, tổ chức khảo sát kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, AN-QP năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, AN-QP năm 2024; lập báo cáo kết quả khảo sát, đối chiếu kết quả giữa báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thành phố năm 2024 với kết quả khảo sát của đoàn khảo sát, báo cáo Thường trực HĐND thành phố tổng hợp tại kỳ họp thứ mười chín, HĐND thành phố khóa IV.

2. Yêu cầu

Tổ chức khảo sát theo quy định của pháp luật.

Khảo sát thực tế hiệu quả, chính xác, khách quan, không làm ảnh hưởng đến hoạt động theo kế hoạch của các tổ chức, đơn vị được khảo sát.

Thực hiện báo cáo kết quả khảo sát đúng thời gian quy định.

II. Thành phần đoàn khảo sát

- Ông: Lê Văn Phong, Trưởng ban KT-XH
- Ông: Nguyễn Ngọc Cừ, Phó trưởng ban KT-XH
- Bà: Nguyễn Thị Hải Yến, thành viên Ban Kinh tế - xã hội
- Ông: Trần Công Khang, thành viên Ban Kinh tế - xã hội.
- Bà: Đặng Thị Nhài, thành viên Ban Kinh tế - xã hội.

III. Đối tượng, nội dung, thời gian, địa điểm

1. Đối tượng khảo sát

- UBND thành phố (khảo sát qua báo cáo)
- UBND xã, phường trên địa bàn thành phố (khảo sát trực tiếp).

2. Nội dung khảo sát

- Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, AN-QP năm 2024: tình hình phát triển Thương mại, dịch vụ, du lịch, tình hình thực hiện đầu tư công nguồn NSNN, tình hình sản xuất nông, lâm nghiệp; tình hình thu, chi ngân sách trên địa bàn; hoạt động GD&ĐT; kết quả thực hiện nhiệm vụ về xây dựng cơ bản, thực hiện các dự án, giải ngân vốn đầu tư công, tình hình thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia.

3. Thời gian, địa điểm khảo sát: Từ ngày 7/11/2024 đến ngày 8/11/2024

Dự kiến thời gian khảo sát tại các đơn vị như sau:

- Ngày 7/11/2024: khảo sát thực tế tại xã San Thành, phường Đông Phong.
- Ngày 8/11/2024: khảo sát thực tế tại xã Sùng Phái, phường Quyết Tiến.
- Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả khảo sát.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng ban Kinh tế - xã hội, HĐND thành phố chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện khảo sát theo quy định.

2. Thành viên đoàn khảo sát bố trí thời gian, tham gia khảo sát theo kế hoạch.

3. Trưởng đoàn khảo sát chỉ đạo việc thông tin đến đối tượng khảo sát; UBND xã, phường bố trí cán bộ, công chức cùng thực hiện khảo sát tại đơn vị, **UBND các xã, phường xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo ANQP năm 2024, cung cấp thông tin, số liệu của đơn vị khi đoàn khảo sát đề nghị.** Điện thoại liên hệ của đoàn khảo sát: Đ/c Nguyễn Ngọc Cừ - 0977910018.

4. Xây dựng báo cáo khảo sát phục vụ thẩm tra văn bản trình kỳ họp thứ mười chín, khóa IV theo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch khảo sát kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, AN-QP năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu.

Nơi nhận:

- TT. HĐND, UBND thành phố
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND tp;
- TT HĐND, UBND xã Sùng Phái;
- TT HĐND, UBND phường Quyết Tiến;
- TT HĐND, UBND xã San Thành;
- TT HĐND, UBND phường Đông Phong;
- Lưu: VT.

**TM. ĐOÀN KHẢO SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN**



**Lê Văn Phong
TRƯỞNG BAN KT - XH**



[Handwritten signature]